
D1-2024-00038-00017 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI VALGIOIE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Copia Albo 

 

 

Determinazione Area AMMINISTRATIVA  

n. 38 del 14/06/2024 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE STRAORDINARI ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DEL 08 E 09 

GIUGNO 2024  AL PERSONALE AUTORIZZATO           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Attesa la propria competenza in quanto con  deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 

24.06.2022,    sono state conferite,   al Sindaco  Grosso Claudio, le funzioni di Responsabile del 

“Servizio amministrativo – contabile”, comprendente i servizi demografici (Elettorale, leva, 

anagrafe), personale, contabilità, tributi, economato, ai sensi dell’art. l’art. 53, comma 23 della L. 

388/2000 come modificato dall'art. 29, comma 4, lett. a) e b), L. 28 dicembre 2001, n. 448 e dal 

comma 1 dell’art. 25 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione G.C. n. 19 del 05.12.2017, da ultimo modificato con atto n. 22 del 

27/10/2021 e con atto n. 8 del 16.03.2022, , oltre che le funzioni di economo comunale e agente 

contabile. 
 

Vista la determinazione n. 24 del 12.4.2024 con la quale il personale dipendente è stato 

autorizzato a prestare lavoro straordinario in occasione delle elezioni europee e regionali del 

08/09.06.2024, per un importo complessivo di oneri riflessi pari ad €. 4.296,63; 

 

 Visti i resoconti delle ore di straordinario effettivamente prestato dai dipendenti in occasione 

delle sopra citate consultazioni elettorali, come da prospetti allegati, facenti parte integrante e 

sostanziale del presente atto, resoconti che riportano un numero di ore effettivamente svolte 

inferiore a quelle autorizzate, determinando un importo definitivo da corrispondere pari ad €. 

2.526,63, oltre oneri per €. 602,00 e IRAP per €. 214,76 per un importo complessivo di €. 3.343,39; 

 

 Ritenuto pertanto di diminuire l’importo impegnato con la determinazione di autorizzazione 

fino alla concorrenza di quello effettivamente da corrispondere;  

 

 Attestata la  regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alla 

spesa autorizzata con le sopra citate determinazioni; 

 

 

 

 



D1-2024-00038-00017 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pagina 2 di 4 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 

24/03/2017; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 24/05/2024 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2023/2025, esecutivo ai sensi di legge; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/05/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario periodo 2024/2026, esecutivo ai sensi di legge; 

- il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi”; 
 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

 

Atteso che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio ai 

sensi degli artt. 107, commi 2 e 3, e n. 109, comma 2 , del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267; 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 si attesta la 

regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 151 comma 

4 T.U.E.L.; 

 

Tutto ciò premesso e motivato; 

 

DETERMINA  
 

Per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 

1) di liquidare lo straordinario elettorale prestato dai dipendenti comunali in occasione delle 

elezioni europee e regionali del 08/09.06.2024, come da prospetti allegati, dando atto che la 

spesa è imputata nel modo seguente: 

 

- codice bilancio 99.01.7 voce 13570 cap. 2 art. 1 del bilancio 2024 Euro 2.526,63, oltre oneri per  

€. 602,00 e IRAP per €. 214,76 per un importo complessivo di €. 3.343,39; 

 

2) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno e liquidazione di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 67/2000; 

 

3) di individuare il Responsabile del procedimento nella persona del sottoscritto Claudio Grosso, 

che con la presente dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in 

situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

 

4) di disporre che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Valgioie, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 

50/2016; 



D1-2024-00038-00017 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pagina 3 di 4 

 

AVVISA 

 

Contro il presente atto può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Piemonte nel termine di 

30 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla 

pubblicazione della presente o dalla piena legale conoscenza. 

 
 Il responsabile del Servizio 

 GROSSO CLAUDIO 

 



D1-2024-00038-00017 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pagina 4 di 4 

 
 
 

n. reg. Pubbl.                                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che  la presente determinazione n.  38      del   2024      è stata pubblicata all’Albo per 

quindici giorni consecutivi a decorrere dal   05/10/2024  .  

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Gerardo Birolo     

 

 

 

Valgioie, lì _______________ 

 
 

 

 

 

 

 


